ÀItMWS3£C ã m a ra Municipal de
SI4*m.Xmum — SCI U At St:

I99\88; t. 5?j. ÚWesquSB

GABINETE DO VEREADOR QI0N.F4QR i ,
B " <0331/ í>OÍ ZrOjM, I

!
J<2_/ oMí- QjOàBsOfício de Pedido de Providências n° 000.089/2021/GB r-1

Mesquita, RJ, 13 de Abril de 2022.

De: Vereador GION FLOR
Para: Sr. Rholmer Abreu Louzada Júnior
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Solicito, conforme pedido dos moradores, a retirada de entulho na Rua
Miraflor, próximo ao n° 100, no bairro BNH.

Justificativa: O acúmulo de entulho além de tomar a cidade feia, pode tomar-
se local de proliferação de diversos animais nocivos e causar diversas doenças e também,
após o recente temporal da noite de 01° de Abril, o bairro está com entulho espalhado

todas as mas da localidade, fazendo com que, caso ocorra uma nova chuva de grandes

proporções, os prejuízos causados aos moradores podem ser ainda maiores, uma vez que

estes sofás, colchões, madeiras e etc. podem ser arrastados para os rios, causando novas
enchentes

em

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a colaboração.

Atenciosamente,

Gion Flor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 98193-9819